

貸 借 対 照 表

(令和 8 年 3 月 3 1 日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
資産の部				
I 流動資産				
現金及び預金		334,499,475		
医業未収金	817,128,129			
貸倒引当金(△)	△ 1,458,464	815,669,665		
施設運営事業未収金	89,926,800			
貸倒引当金(△)	0	89,926,800		
未収金		12,064,556		
医薬品		24,364,455		
診療材料		5,501,236		
給食用材料		111,208		
貯蔵品		10,201,801		
前払費用		6,320,780		
未収収益		0		
その他流動資産		1,112,929		
流動資産合計			1,299,772,905	
II 固定資産				
1 有形固定資産				
建物	6,023,607,899			
減価償却累計額	△ 2,381,098,828			
減損損失累計額	△ 51,627,436	3,590,881,635		
構築物	0			
減価償却累計額	0			
減損損失累計額	0	0		
医療用器械備品	1,471,694,599			
減価償却累計額	△ 1,269,050,268			
減損損失累計額	0	202,644,331		
その他器械備品	407,800,339			
減価償却累計額	△ 248,491,979			
減損損失累計額	0	159,308,360		
車両	220,501,160			
減価償却累計額	△ 219,126,530	1,374,630		
放射性同位元素	0			
減価償却累計額	0	0		
土地	641,285,000			
減損損失累計額	0	641,285,000		
建設仮勘定		0		
その他有形固定資産		0		
有形固定資産合計		4,595,493,956		
2 無形固定資産				
借地権		0		
ソフトウェア		334,092,275		
電話加入権		52,000		
その他無形固定資産		0		
無形固定資産合計		334,144,275		
3 投資その他の資産				
長期貸付金		0		
破産更生債権等	6,614,947			
貸倒引当金(△)	△ 6,614,947	0		
長期前払費用		0		
災害備蓄在庫		2,476,429		
その他投資資産		6,612,053,198		
投資その他の資産合計		6,614,529,627		
固定資産合計			11,544,167,858	
資産合計				12,843,940,763

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
負債の部				
I 流動負債				
預り寄附金		0		
本部短期借入金		0		
買掛金		146,708,657		
未払金		289,576,145		
一年以内支払リース債務		583,275		
預り金		118,732,117		
前受金		3,665,563		
未払費用		0		
前受収益		62,920		
引当金				
賞与引当金		172,940,103		
その他流動負債		0		
流動負債合計			739,212,780	
II 固定負債				
資産見返負債				
資産見返補助金等		19,945,601		
資産見返寄附金		0		
資産見返物品受贈額		52,635		
本部長期借入金		584,928,000		
リース債務		0		
資産除去債務		292,766,075		
その他固定負債		0		
固定負債合計			897,692,311	
負債合計				1,636,905,091
純資産の部				
I 純資産額				
(うち当期総損失)				11,207,035,672
純資産合計				(△ 46,359,169)
負債純資産合計				11,207,035,672
				12,843,940,763

損 益 計 算 書

(令和 7 年 4 月 1 日 ～ 令和 8 年 3 月 3 1 日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常収益				
I 診療業務収益				
医業収益				
入院診療収益	3,108,418,029			
室料差額収益	102,518,150			
外来診療収益	1,281,263,785			
保健予防活動収益	1,099,838,765			
その他医業収益	23,398,338			
保険等査定減(△)	△ 6,363,295	5,609,073,772		
研究収益				
研究収益		94,380		
補助金等収益				
補助金等収益		90,421,596		
寄付金収益				
寄附金収益		281,918		
資産見返物受贈額戻入		508,776		
その他診療業務収益		28,000,361		
診療業務収益合計			5,728,380,803	
II 介護業務収益				
介護収益				
介護保健施設介護料収益	406,802,277			
在宅サービス介護料収益	72,181,179			
介護予防在宅サービス介護料収益	5,211,313			
居宅介護支援介護料収益	45,108,859			
室料差額収益	14,322,000			
利用者等利用料収益	84,978,682			
受託施設利用収益	0			
その他介護収益	766,339			
介護報酬査定減(△)	0	629,370,649		
補助金等収益				
補助金等収益		8,540,136		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他介護業務収益		36,765,042		
介護業務収益合計			674,675,827	
III 教育業務収益				
看護師等養成所収益		0		
研修収益		0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他教育業務収益		0		
教育業務収益			0	
IV その他経常収益				
財務収益				
受取利息		4,669,530		
土地建物等貸付料収入		5,741,450		
宿舍貸付料収入		3,625,608		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
施設経費受入額		0		
その他経常収益		7,619,890		
その他経常収益合計			21,656,478	
経常収益合計				6,424,713,108

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	2,098,466,843			
賞与	279,058,554			
賞与引当金繰入額	131,012,027			
退職給付費用	141,739,908			
法定福利費	334,835,158	2,985,112,490		
材料費				
医薬品費	586,106,446			
診療材料費	324,051,476			
医療消耗器具備品費	5,001,495			
給食用材料費	56,051,202	971,210,619		
委託費				
検査委託費	138,489,154			
給食委託費	55,836,000			
寝具委託費	6,682,911			
医事委託費	206,796,102			
清掃委託費	20,789,770			
保守委託費	69,132,843			
その他の委託費	153,680,425	651,407,205		
設備関係費				
減価償却費	375,097,757			
資産除去債務履行差額	0			
修繕費	99,965,599			
器械賃借料	99,676,405			
地代家賃	7,156,869			
固定資産税等	0			
器械保守料	164,197,555			
器械設備保険料	1,568,187			
車両関係費	15,320,482	762,982,854		
研究研修費		2,075,775		
経費				
福利厚生費	6,485,575			
旅費交通費	5,369,115			
通信費	38,831,103			
消耗品費	61,645,426			
消耗器具備品費	25,569,714			
水道光熱費	199,080,016			
租税公課	69,374,142			
医薬貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	704,724			
低価法評価損	432,923			
本部経費負担額	30,474,000			
その他	31,501,868	469,468,606		
診療業務費合計			5,842,257,549	
II 介護業務費				
給与費				
給料	256,425,163			
賞与	43,723,145			
賞与引当金繰入額	19,292,362			
退職給付費用	25,471,205			
法定福利費	48,120,355	393,032,230		
材料費				
医薬品費	9,125,182			
給食用材料費	37,393,828			
介護療養材料費	6,792,947			
利用者等材料費	3,979,850			
介護療養消耗器具備品費	503,379	57,795,186		
委託費				
検査委託費	0			
給食委託費	26,400,000			
寝具委託費	3,728,859			
清掃委託費	4,995,990			
保守委託費	11,187,397			
その他の委託費	34,794,597	81,106,843		
設備関係費				
減価償却費	28,412,894			
修繕費	11,129,195			
器械賃借料	993,250			
地代家賃	1,170,251			
器械保守料	4,779,392			
器械設備保険料	179,424			
車両関係費	2,893,727	49,558,133		
研究研修費		0		

科 目	金 額			
経費				
福利厚生費	942,171			
旅費交通費	260,159			
通信費	1,396,493			
消耗品費	3,735,016			
消耗器具備品費	1,887,481			
水道光熱費	21,186,721			
租税公課	1,909,858			
その他	6,009,937			
本部経費負担額	3,575,000			
貸倒引当金繰入額	0	40,902,836		
介護業務費合計			622,395,228	
Ⅲ 教育業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育業務費合計			0	
Ⅳ 一般管理費				
一般管理費合計			0	
Ⅴ その他経常費用				
財務費用				
支払手数料		7,305,107		
その他経常費用		1,931,451		
その他経常費用合計			9,236,558	
経常費用合計				6,473,889,335
経常損失				△ 49,176,227
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			4,245,000	4,245,000
臨時損失				
固定資産除却損			1,427,942	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			0	1,427,942
当期純損失				△ 46,359,169
当期総損失				△ 46,359,169

キャッシュ・フロー計算書
(令和 7 年 4 月 1 日 ~ 令和 8 年 3 月 3 1 日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	5,678,703,215
研究による収入	157,300
補助金等収入	71,725,513
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	27,758,437
人件費支出	△2,894,589,918
材料の購入による支出	△992,723,620
その他の業務支出	△1,482,360,062
小計	408,670,865
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	631,674,674
補助金等収入	9,524,136
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	36,765,042
人件費支出	△368,647,812
材料の購入による支出	△60,573,064
その他の業務支出	△152,175,432
小計	96,567,544
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	21,231,948
人件費支出	0
その他の業務支出	△9,236,558
小計	11,995,390
利息の受取額	4,669,530
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	521,903,329
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△51,619,382
無形固定資産の取得による支出	△33,677,490
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△85,296,872
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金返済による支出	△32,496,000
リース債務の返済による支出	△999,900
その他の財務活動による収入	3,375,938,421
その他の財務活動による支出	△3,843,862,782
財務活動によるキャッシュ・フロー	△501,420,261
IV 資金増加額	△64,813,804
V 資金期首残高	399,313,279
VI 資金期末残高	334,499,475